КОПИЯ

Дело №5-822/22/2022
УИД16MS0078-01-2022-________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 августа  2022 года                                                             город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка № 22 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева Е.С., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статье 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях посредством видеоконференц-связи в отношении

Горбунова А.А,  (данные обезличены), холостого, не работающего,  зарегистрированного и проживающего по адресу: (данные обезличены), в течение календарного года к административной ответственности  не привлекался,
установил: осторожнее
25 июля 2022 года в 15.00 часов около Центрального входа (данные обезличены) задержан Горбунов А.А., у которого при личном досмотре  личных вещей, внутри упаковки антиперсперанта «Олд Спайс», находящийся в основном  отсеке дорожной сумки был обнаружен  прозрачный полимерный сверток, внутри которого  находилось (обезличено), которое незаконно приобрел  и хранил без  цели сбыта.

В суде Горбунов А.А.  вину признал полностью.

Выслушав Горбунова А.А, изучив материалы дела, суд считает, что вина Горбунова А.А. подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 25 июля 2022 года, в котором отражены обстоятельства совершенного правонарушения; рапортом полицейского; копией постановления  об  отказе в  возбуждении  уголовного  дела протоколом личного досмотра, досмотра вещей находящихся при физическом лице, объяснениями очевидцев, справками об исследовании № 159 согласно которой представленное на исследование вещество является наркотическим средством – (обезличено)
Содеянное Горбуновым А.А. мировой  судья квалифицирует по части 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
В качестве обстоятельств смягчающих административную ответственность мировой судья учитывает признание вины, раскаяние, состояние здоровья лица, привлекаемого к ответственности, а также его родных и близких, наличие лиц, находящихся  на  иждивении.
         Отягчающих административную ответственность обстоятельств при рассмотрении дела не установлено.
Принимая во внимание вышеназванные обстоятельства, характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность виновного,  мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения ему наказания, связанного с содержанием нарушителя в условиях изоляции от общества, поскольку применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать Горбунова А.А. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьей 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде административного ареста сроком на 7 (семь) суток.

В срок административного наказания включить срок административного доставления  с   15.06  часов 25 июля 2022 года  по  13.00  часов  27   июля  2022 года, срок наказания исчислять с 08.00  часов 15  августа  2022 года.
Изъятое в ходе личного досмотра наркотическое вещество  -  (обезличено)-  уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд в течение 10 дней со дня вручения либо получения.
Мировой судья                           подпись                                       Токарева Е.С.